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DESCRICAO

A IRIS Waterproof permite uma grande flexibilidade na sua aplicacdo pois pode ser usada sempre
que seja necessaria uma luminaria estanque com indice de protecao IP65.

A IRIS IP65 é especialmente pensada para ser instalada a superficie em parede ou teto, podendo
também ser suspensa na horizontal. E possivel a sua utilizacio no exterior desde que protegida da

luz direta do sol.

Esta disponivel nos comprimentos de 600mm a 1500mm, é uma luminaria elegante e com design
moderno, constituida por um tubo de policarbonato opalino e topos em aluminio anodizado. Integra
LED Samsung com até 150lm/W. Com um CRI superior a 80 e um angulo de 180°, a IRIS é ideal para
qualquer espaco onde seja necessario uma luminaria estanque, iluminando eficazmente o ambiente
através de uma luz uniforme e linear.

Esta linha de luz tem 5 anos de garantia e esta disponivel nas temperaturas da cor 3000K e 4000K.

MONTAGEM

DISTRIBUICAO DE LUZ

FONTE DE ALIMENTACAO

GARANTIA
ACABAMENTO
CONTROLO

CARATERISTICAS DO LED

Suspensao/Superficie

Direta

220-230V / 50-60 Hz

5 Anos

Aluminio Anodizado

CASAMBI, DALI / Switch Dim, ON/OFF

EFICIENCIA LUMINOSA

CR
VIDA UTIL
STEPS MACADAM

LUMEN MAINTENANCE
RISCO FOTOBIOLOGICO

ICONOGRAFIA

UP TO 184 lm/W
CRI-=>80, CRI=>90
50.000 Horas
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CRI>80 TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICACGES TECNICAS - CRI->80
630 15.9 AL 3000K
630 15.9 AL 4000K
910 23.8 AL 3000K
910 23.8 AL 4000K
1190 31.8 AL 3000K
1190 31.8 AL 4000K
1470 39.7 AL 3000K
1470 39.7 AL 4000K

SELECIONE A OPCAO PREFERIDA

BRILUMEN - PRODUTOS ELECTRICOS, LDA

Rua de Oliveira e Sa, Nr. 200

CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF

CASAMBI Cs

DALI / Switch Dim DA

ON/OFF NF
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2797 2307 5165XX.06.830.FI
2924 2412 5165XX.06.840.FI
4195 3461 5165XX.09.830.FI
4386 3618 5165XX.09.840.FI
5593 4614 5165XX.12.830.FI
5848 4824 5165XX.12.840.FI
6992 5768 5165XX.15.830.FI
7309 6030 5165XX.15.840.FI
3000K 30 Aluminio Anodizado AL
4000K 40
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CRI>90

630
630
910
910
1190
1190
1470
1470

ACESSORIOS

IRIS WATERPROOF 180
TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICACOES TECNICAS - CRI=>90

15.5
15.5
23.3
23.3
31.1
31.1
38.9
38.9

SELECIONE A OPCAO PREFERIDA

AL
AL

C

Cabo Alim/ Preto 1,5m

Cabo Alim/ Preto 1,5m

Cabo Alimentacao Preto Tm
Cabo Alimentacao Preto 1m
Cabo Alimentacao Preto 3m
Cabo Alimentacao Preto 3m
Cabo Alimentacao Preto 5m
Cabo Alimentacao Preto 5m

Cabo de suspensao Iris 1Tm
Cabo de suspensao Iris 3m
Cabo de suspensao Iris 5m
Cabo suspensao Iris 1,5m

Cabo de Aliment. 1.5m
Cabo de Aliment. 1.5m
Cabo de Aliment. 3m
Cabo de Aliment. 3m
Cabo de Aliment. 5m
Cabo de Aliment. 5m

Abracadeira p/ IRIS IP65

BRILUMEN - PRODUTOS ELECTRICOS, LDA
Rua de Oliveira e Sa, Nr. 200

80300674
80300670
80300673
80300669
80300675
80300671
80300676
80300672

80303046
80303044
80303045
80303043

80303001
80303004
80303002
80303005
80303003
80303006

80303056

3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K

CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF

CASAMBI Cs

DALI / Switch Dim DA

ON/OFF NF

2471
2564
3706
3846
4942
5128
6177
6410

3000K
4000K

2038
2115
3058
3173
4077
4231
5096
5288

IRIS WATERPROOF 180
EXTERIOR

5208XX.06.930.FI
5208XX.06.940.FI
5208XX.09.930.FI
5208XX.09.940.FI
5208XX.12.930.FI
5208XX.12.940.FI
5208XX.15.930.FI
5208XX.15.940.FI

Aluminio Anodizado AL
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